
UỶ BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN TRIỆU SƠN 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

      Số:            /QĐ-UBND            Triệu Sơn, ngày     tháng 12 năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành Hạng mục: Giải phóng mặt bằng; Di 

chuyển đường dây 0.4 kv phục vụ GPMB dự án: Nâng cấp cải tạo đường từ 

tỉnh lộ 514 (xã Minh Dân) đi Tỉnh lộ 517 (xã Đồng Lợi) 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TRIỆU SƠN 
 
 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi,bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014;Luật sửa đổi, bổ sungmột số điều 

của luật xây dựng ngày 17/6/2020; Luật đầu tư công ngày 13/6/2019;  

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ về 

Quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng;  Nghị định 

số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021của Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư 

xây dựng; 

Căn cứ Thông tư số 10/2020/TT-BTC ngày 20/02/2020 của Bộ Tài chính 

quy định về quyết toán dự án hoàn thành  sử dụng nguồn vốn nhà nước; 

Căn cư Quyết định số 4322/QĐ-UBND ngày 28/10/2015 của Chủ tịch 

UBND tỉnh Thanh Hóa về việc phê duyệt dự án đầu tư xây dựng công trình : 

Nâng cấp, cải tạo đường từ Tỉnh lộ 514 (xã Minh Dân) đi Tỉnh lộ 517 (xã Đồng 

Lợi), huyện Triệu Sơn; 

Căn cứ các Quyết định: số 68/QĐ-UBND ngày 04/01/2017; số 256/QĐ-

UBND ngày 19/01/2017; số 360/QĐ-UBND ngày 20/01/2017; số 331/QĐ-

UBND ngày 20/01/2017; số 2287/QĐ-UBND ngày 29/5/2017; số 2388/QĐ-

UBND ngày 30/5/2017; số 5033/QĐ-UBND ngày 12/9/2017; số 4096/QĐ-

UBND ngày 31/7/2017 số 211/QĐ-UBND ngày 10/01/2018 số 1787/QĐ-UBND 

ngày 04/04/2018 của Chủ tịch UBND huyện Triệu Sơn Về việc phê duyệt 

phương án bồi thường, hỗ trợ và tái định cư GPMB dự án: Nâng cấp, cải tạo 

đường từ Tỉnh lộ 514 (xã Minh Dân) đi Tỉnh lộ 517 (xã Đồng Lợi);Quyết định 

số 7169/QĐ-UBND ngày 09/11/2018 của Chủ tịch UBND huyện Triệu Sơn Về 

việc phê duyệt phương án  và dự toán bồi thường, hỗ trợ và tái định cư GPMB 

dự án: Nâng cấp, cải tạo đường từ Tỉnh lộ 514 (xã Minh Dân) đi Tỉnh lộ 517 (xã 

Đồng Lợi); Quyết định số 2574/QĐ-UBND ngày 09/5/2019 của Chủ tịch UBND 

huyện Triệu Sơn Về việc phê duyệt phương án bồi thường, hỗ trợ và tái định cư 

GPMB dự án: Nâng cấp, cải tạo đường từ Tỉnh lộ 514 (xã Minh Dân) đi Tỉnh lộ 

517 (xã Đồng Lợi)đoạn thuộc địa phận xã Khuyến Nông và xã Tiến Nông; 



2 

 

Căn cứ Quyết định số 3590/QĐ-UBND ngày 06/07/2017 của Chủ tịch 

UBND huyện Triệu Sơn về việc phê duyệt thiết kế bản vẽ thi công và dự toán 

công trình; Quyết định số 3605/QĐ-UBND ngày 15/06/2018 của Chủ tịch 

UBND huyện Triệu Sơn về việc phê duyệt điều chỉnh bổ sung thiết kế bản vẽ thi 

công và dự toán công trình Di chuyển đường điện 0,4Kv GPMB thi công công 

trình: Nâng cấp, cải tạo đường từ tỉnh lộ 514 (xã Minh Dân) đi tỉnh lộ 517 (xã 

Đồng Lợi), huyện Triệu Sơn; 

Theo đề nghị của Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện tại tờ trình 

số: 395 /TTr- BQLDA ngày 03/8 /2021  kèm theo hồ sơ báo cáo  quyết toán và 

Tổ thẩm tra quyết toán huyện báo cáo số 291 /BC-TTQT ngày 25 tháng 8  năm 

2021. 
 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành: 

 - Tên Hạng mục công trình hoàn thành: Giải phóng mặt bằng; Di chuyển 

đường dây 0.4 kv phục vụ GPMB dự án Nâng cấp cải tạo đường từ tỉnh lộ 514 (xã 

Minh Dân) đi Tỉnh lộ 517 (xã Đồng Lợi) 

 - Chủ đầu tư: UBND huyện Triệu Sơn 

- Địa điểm xây dựng: Các xã Minh Châu, Dân Lý, Tiến Nông, Khuyến 

Nông, Đồng Lợi, Thái Hòa huyện Triệu Sơn  

- Thời gian khởi công và hoàn thành: 

+ Gải phóng mặt bằng từ tháng 01/2017 đến tháng 12/2018 

+ Di chuyển công trình: 

Thời gian khởi công: Ngày 01/8/2017; Thời gian hoàn thành: 10/7/2018 

          +Thời gian hoàn thành : Ngày 10/7/2018 

 Điều 2. Kết quả đầu tư hoàn thành 

1. Nguồn vốn đầu tư:                                                                                
                Đơn vị: đồng                                                                                             

Nguồn vốn 
TMĐT được  

duyệt 

Giá trị phê 

duyệt quyết 

toán 

Thực hiện 

Số vốn đã thanh 

toán 

Còn được  

thanh toán 

Tổng số 15.292.188.000 15.050.836.000 14.414.107.095 636.728.905 

Vốn ngân 

sách tỉnh 

 

10.704.532.000 

 

10.535.585.000 9.930.153.000 
 

605.432.000 

Vốn NS 

huyện 

 

4.587.656.000 
 

4.515.251.000 4.483.954.095 

 

31.296.905 

  (Tiền mặt  tồn quỹ chưa giải ngân: 2.872.905 đồng) 

 

 



3 

 

 

2. Chi phí đầu tư:                                                                   Đơn vị: đồng                                                                                                    

Nội dung 
TMĐT được 

duyệt 
Giá trị  quyết toán 

Tổng số 15.292.188.000 15.050.836.000 

Chi phí bồi thường GPMB 11.327.641.000 11.143.471.000 

Chi phí xây lắp  3.329.874.000 3.329.486.000 

Chi phí QLDA 82.627.000 82.627.000 

Chi phí TVĐTXD 296.7834.000 285.321.000 

Chi phí khác 255.262.000 209.931.000 

3. Chi phí đầu tư được phép không tính vào giá trị tài sản: 

3.1. Chi phí thiệt hại do các nguyên nhân bất khả kháng: Không 

3.2. Chi phí không tạo nên tài sản: Không 

4. Giá trị tài sản hình thành sau đầu tư:                                                                 

     Đơn vị: đồng                                                                                             

Nội dung 

Thuộc chủ đầu tư  

quản lý 

Giao cho:  Đội đảm bao giao thông 

Triệu Sơn; Điện lực Triệu Sơn; Công 

ty Cổ phần xây lắp Điện lực Thanh 

Hóa; UBND xã Minh Châu quản lý 

Giá trị 

thực tế 

Giá trị 

quy đổi 

(nếu có) 

Giá trị thực tế 
Giá trị quy 

đổi (nếu có) 

Tổng số   15.050.836.000  

 Tài sản cố định   15.050.836.000  

5. Vật tư thiết bị tồn động: Không 

Điều 3: Trách nhiệm của chủ đầu tư và các đơn vị liên quan: 

1. Trách nhiệm của chủ đầu tư: 

1.1. Được phép tất toán nguồn vốn và chi phí đầu tư là:                                                                                                                                                                                                                
                                                                                                                                                       

Đơn vị: đồng                                                                                             

Nguồn vốn Số tiền Ghi chú 

Tổng số 15.050.836.000  

Vốn NS tỉnh  10.535.585.000  

Vốn NS huyện 4.515.251.000  

 1.2 Vốn đầu tư còn thiếu : 

 - Tổng vốn còn thiếu chi trả cho các đối tượng : 633.856.000 đồng 

Trong đó:  



4 

 

 + Vốn NS tỉnh: 605.432.000 đồng 

 + Vốn NS huyện: 28.428.000 đồng 

          1.3.Tổng các khoản công nợ đến ngày  03 /8/2021 là: 636.728.905 đồng                                                                

Trong đó:  

  a. Các khoản phải thu : Không 

  b. Khoản phải trả:                                                          636.728.905 đồng 

 Trong đó :  

 - Chi phí giải phóng mặt bằng : 2.872.905 đồng 

( Quyết định số 4096/QĐ-UBND  ngày 31/7/2017 Hộ giai đình ông Nguyễn  

Trọng Sáo xã Khuyến Nông chưa nhận tiền : 2.872.905 đồng) 

 - Di chuyển đường dây 0.4 kv: 633.856.000 đồng 

 + Công ty TNHH Phương Hạnh (Xây dưng công trình): 455.079.000 đồng 

+ Công ty cổ phần tư vấn xây dựng đầu tư 24H (Chi phí  

  giám sát):                                                                           56.812.000 đồng                 

  + Ban quản lý dự án xây dựng công trình:                         27.627.000 đồng             

+ Phòng kinh tế hạ tầng huyện Triệu Sơn (Chi phí thẩm định dự  

toán thiết kế) :                                                                         13.672.000 đồng                                                                        

 + Công ty TNHH Kiểm toán Thăng Long (Phí KT):         69.472.000 đồng 

 + Tổ thẩm tra quyết toán huyện:                                        11.194.000 đồng 

 2. Trách nhiệm của đơn vị tiếp nhận tài sản:  

Được phép ghi tăng tài sản : 

 

Số 

thư 

tự 

Tên đơn vị tiếp nhận 

Tài sản dài 

hạn/cố định 

(đồng) 

Tài sản ngắn 

hạn 

(đồng) 

I Tổng số     15.050.836.000  

1 Đội đảm bảo giao thông Triệu Sơn     11.143.471.000  

2  Điện lực Triệu Sơn 2.393.567.000  

3 UBND xã Minh Châu (nay là thị 

trấn Triệu Sơn) 
356.630.000 

 

4 Công ty Cổ phần xây lắp Điện lực 

Thanh Hóa  
1.157.168.000 

 

3. Trách nhiệm của các đơn vị, cơ quan có liên quan: Bố trí vốn để 

thanh toán cho công trình theo quy định hiện hành. 



5 

 

4. Các nghiệp vụ thanh toán khác: Đơn vị hạch toán theo chế độ hiện 

hành. 

 Điều 4: Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

 Chánh văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng các phòng: Tài chính 

- Kế hoạch, Kinh tế và Hạ tầng; Giám đốc Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng 

huyện; Đội đảm bảo giao thông Triệu Sơn; Điện lực Triệu Sơn; Công ty Cổ 

phần xây lắp Điện lực Thanh Hóa; UBND xã Minh Châu (nay là thị trấn Triệu 

Sơn);  Giám đốc Kho bạc Nhà nước Triệu Sơn và Thủ trưởng các đơn vị có liên 

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Lưu: VT, Tổ TTQT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

 

 

Vũ Đức Kính 
 

 


		kinhvd.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-12-25T12:38:14+0700


		2021-12-27T07:54:21+0700


		2021-12-27T07:54:36+0700


		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-12-27T07:54:57+0700




